Nitekim yazar, makalede ele aldığı konunun tarihi evrelerini incelemeye başlarken de, zaman ve mekan unsurunun kavramların farklı algılanabilmesine yol açan etkisinden söz etmiş ve bunu *tevhid* kelimesi özelinde müşahhaslaştırarak örnekleriyle ortaya koymuştur. Böylece makalede Hasan el-Basrî (ö. 110/728)'den başlayarak Katâde (ö. 117/735)²⁴,

sene, 2, sy. 9, İstanbul, 1928, s. 34-60;

sene, 3, sy. 11, İstanbul, 1929, s. 81-102;

sene, 4, sy. 17, İstanbul, 1930, s. 57-71.

yayınladığı makaleleriyle ilgili olarak ise şu değerlendirmeleri yapabiliriz:

İlk makalesinde H. Ömer Budda, konuya, kurban hakkında yazı ve yorumları bulunan E.

¹⁹ Baykara, Abdülbaki, "Tevhit Kelimesinin Tarihi Safhaları", *Darülfünun İlahiyat Fakültesi Mecmuası*, sene, 4, sy. 14, İstanbul, 1930, s. 61.

²⁰ Taha, 20/5.

²¹ Fetih, 48/10.

²² Baykara, "Tevhit...", s. 62-63.

²³ Enbiyâ, 21/22.

²⁴ Baykara, "Tevhit...", s. 62.

Vasil b. Ata (ö. 131/748)²⁵, Bâyezîd-i Bîstâmî (ö. 234/848),²⁶ Hâris el-Muhâsibî (ö. 243/857)²⁷, meşhur müfessir Ebu Cafer et-Taberi (ö. 310/922)²⁸, Ebu'l-Hasan el-Eş'arî (ö. 324/935-36), Belâzurî (ö. 279/892-93)²⁹, İ'câzu'l-Kur'ân sahibi Ebu Bekir el-Bakillânî (ö. 403/1013)³⁰, Kuşeyrî (465/1072)³¹, İmamü'l-Haremeyn el-Cüveynî (ö. 478/1085)³², Ebu Hâmid el-Gazâlî (ö. 505/1111), Muhyiddin Arabî (ö. 638/1240)³³, Sadrettin Konevî (ö. 673/1274)³⁴ ve İbn Teymiyye (ö. 728/1327)³⁵ gibi tefsir, hadis, kelam, tarih ve tasavvuf alimlerinin yukarıda bahsi geçen tevhit kavramıyla ilgili ayetlere getirdikleri farklı tefsir, tevîl ve yorumlara yer verilmiştir. Makalede selefin anlayışıyla Mutezile, Cebriye ve Rafıza gibi fırkaların konuya yaklaşımlarına da yer verilmiştir.³⁶ Ayrıca konu hadisler ve Farsça nakillerle zenginleştirilmiştir.